Pasqyra ¢ Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit ¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
1 [T& ardhura nga aktiviteti i shfryt€zimit
1 302,403,852 79,028,672
2 Ndryshimi n€ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces 2 = -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |T& ardhura t€ tjera té shfrytézimit
4 16,352,527 33,550,938
5 |L&nda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme
5 (168,631,319) (35,587,109)
1 |Lénda ¢ paré dhe materiale t&é konsumueshme
5.1 (168,504,491) (35,470,478)
2 [Té tjera shpenzime
| 5.2 (126,828) (116,631)
6 |Shpenzime t€ personelit
p J 6 (8,813,019) (9,479,999)
I |Paga dhe shpérbli
g1 dhe shperhiime 6.1 (7,657,556) (8,228,781
o |Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
" |nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (1,185,463) (1,251,218)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
: 8 (4,601,939) (3,303,698)
9 |Shpenzime & tjera shirytézimi
9 {120,010,209) (51,575,203)
10 |T€ ardhura € tjera -
| T¢ ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit) -
5 T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas t€& ardhurat nga njésité ckonomike brenda grapit) i
3 Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vegmas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit)
10.3 - '
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 11
12 |Shpenzime financiare
P 12 2,002,990 (440,126)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tha paguar tek njésité ckonomike brenda grupit) i
2 |Shpenzime té tjera financiare {55 2,002,990 (440,126)
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet is
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 14 48,672,883 12,193,385
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 (7,346,850) (1,953,488)
1 |Shpenzimi aktual i fatimit mbi fitimi
penzimi aktual i tatimit mbi fitimin i (7,346,850) (1,953,488)
2 |Shpenzimii tatim fitimit ¢ sheyré (52
3 |Pjesa c tatim fitimit t& pjesémarrjeve 153
16 |Fitimi/Humbja e vitit
16 41,326,033 10,239,898
17 |Fitimi/Humbja pér: -
1 [Pronarét e njésisé ckonomike mémé (7.1
2 ‘Intcrcsaj)—kontmllucsc (72

q//




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshitese

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016
A |Fitimi / humbja c vitit 41,326,033 10,239,898
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése per vitin:
1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja _ _
2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale _ B
3 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t&¢ mbajtura pér shitje } _
4 |Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémartjet - B
B [Totalii té ardhurave té tjera gjithépétfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)
C |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) )
41,326,033 10,239,898

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

5.2

Interesat jo-kontrolluese

N




Pasqyra e Performances

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

( Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit klasifikuar sipas natyres )

1 ’ Te ardhura

nga aktiviteti i shfrytezimit

Emertimi

Gjendje

Shitjet e produketve

Shitjet e produketeve te ndermjetem

Shitjet e nenprodukteve

Shitjet e punimeve dhe sherbimeve

Shitje mallrash

= N S S T - SR 6

Totali - Te ardhura nga aktiviteti i shftytezimit (1+2+3+4+5)

| 2| Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

—

Emertimi

Ndryshimi i gjendjes ne inventarin e produkteve dhe prodhimit ne proces

‘Totali - Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces (1)

l 3 l Te ardhura te tjera te shftytezimit

Emertimi

Te ardhura nga qera

Transpotte per te tretet

Komisone

Te tjera

Totali - Te ardhura te tjera te shfrytezimit (1+2-+3-+4)

‘ 4 ’ ‘ Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme

4.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

E

Emertimi

L'l I Blerje / SllpCIlZi{llC te materialeve

Gjendje
Nellog. | 44 15 2017 31.12.2016
701 -
702 .
703 -
704 279,035,906 79,028,672
705 23,367,946 -
302,403,852 79,028,672
) |
Gjendje Gjendje
Nellog-| 51 122017 31.12.2016
71 2 ’
Gjendje Gjendje
Nellog:| 51 122017 31.12.2016
7081 46,352,209 33,550,494
7082 7 )
7083 - )
7088 318 444
46,352,527 33,550,938
(168,631,319) (35,587,109)
Gjendje Gjen_dje
Nellog.| 5115 2017 31.12.2016
601 (168,504,491) (35,470,478)




2 7Blcrjc /Shpenzime te materialeve te tjera 602] - -
3| Bletje /Shpenzime mallrash ,sherbimesh 605| - = |
4 Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1+2+3) (168,504,491) (35,470,478)
4,2 Te tjera shpenzime
- i Gjendje Gjendje
N Emexiio ) Nellog:| - 51 12,2017 | 31.12.2016
1 | Bletje /Shpenzime te tjera B 608 (126,828) (116,631)
2| Totali shpenzime te tjera (1) (126,828) (116,631)
| 5| Shpenzime te Personelit . } | (8,843,019)| (9,479,999)/
5.1 Paga dhe shpetblime
L Gjendje Gjendje
i ) B Nrllog. | 31.12.2017 31.12.2016
1| Pagat dhe shperblimet e personclit 641 (7,657,556) ~ (8,228,781)|
| 2| Totali - Paga dhe shperblime (1) (7,657,556) (8,228,781)
5.2 Shpenzime te sigutimeve shoqerore/ shendetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet per pensionet)
. o Gjendje Gjendje
e - S Nellog.| 3112017 31.12.2016
1 | Sigurimet shoqerore dhe shendetsore o 644 (1,185,463) (1,251,218)
2| Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645 - =
3| Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore (1+2) (1,185,463) (1,251,218) |
6 ! Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale : ‘
. L 7 7Gie11:lj7eh 7 Gjendje
Nt Emertimi Nr llog. 31.12.2017 21.12.2016
Zhvlersimet e aktiveve afatgjata (Shpenzimet nga renia ne vlere e 6811
aktiveve aktiveve afatgjata materiale dhe te investuara te matura me kosto)
2| Totali - Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (1) ) ) - )
7 ‘ gﬁpenzime konsumi dhe amortizimi |
L Gjendje Gjendje
A i Nellog:| 31122017 31.12.2016
1| Konsumi/ amortizimi i aktiveve afatgjata 6812 (4,601,939) (3,303,698)
2| Totali - Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1) (4,601,939) | (3,303,698) |

&




8 | Shpenzime te tjera shfrytezimi

o Gjendje Gjendje
Ne e Nellog:| 5% o017 31.12.2006
" I | Shetbime nga te tretet — -
1| Trajtime te pergjithshme i 611 (83,345,419) (35,121,852)
2| Qera o 613 (11,372,674) ©(9,944,366)
3| Mirmbjatje dhe riparime } 615 (563,180) (290,750)
4| Sigurime 616 (193,632) =]
5| Kerkime dhe zhvillime 617 B - -
6| Te tjera ) 618 (1,035,672) (2,195,490)
Totali - Sherbime nga te tretet (1+2-+3+4+5+6) (96,510,576) (47,552,459)
11 | Shetbime te tjera B |
7 | Personel jashte njesise 621 - -
8| Pagesa te ndermjetesve dhe honorare ) 622 - -
9 Shi)cnéimc per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 623 = -
10 | Publicitet, reklama 624 (1,183,212) g
11| Transferime , udhetime, djeta 625 " - -
12| Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 (435,056) (435,689)
13 | Shpenzime transporti per bletje 6271 - (1,000)
14| Shpenzime transporti per shitjet i 6272 - -
15 Shpenzime transpor?per personelin B 6276 - -
16| Sherbime bankare 628 (102,087) (81,470)
Totali sherbime te tjera (7+8+9+10-+11+12+13+14+15+16) (1,72:0,356) (518,159)
III | T'atime dhe taksa . "
17 | Taksa tarifa doganore 632 - =
18] Akeiza 633 - -
19 | Taksa dhe tarifa vendore 634 (6,158,843) (2,094,208)
20| Taksa e rregjistrimit i i 635 j - «
21| Tatime te tjera 638 - -
Totali - Tatime dhe taksa (17+18+19+20+21) (6,158,843) (2,094,208)
IV | Shpenzime te tjera -
22| Sponsorizime, ndihma dhe fiancime te tjera te ngjashme 653 (500,000) -
23 S!%peuzime per pritje dhe perfazlsime B 654 - -
24| Gjoba, kamtevonesa dhe demshperblime 657 - (2,166)
25| Shpenzime te tjera 658 (15,120,435) (1,408,301)
Totali -shpenzime te tjera (22+23+24+25) (15,620,435) (1,410,467)
Totali - Shpenzime te tjera ( [+IT+IIT+IV ) } (120,010,209) (51,575,293)
| 9 [ Te ardhura te tjera B - -
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
" (paraqitur vecmas te ardhurat nga njesiste ekonomike brenda grupit)
. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2017 | 31.12.2016 w
1| Te ardhura financiate nga njesite ekonomike brenda grupit 761 i =




2| Shpenzime financiare te njesise ekonomike brenda grupit 661 - -
I | Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (1:}-2) = | al
3| Te ardhura financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 762 - -]
4 Shpenzime financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 662 - -
IT | Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (3+4) - |
5| Te ardhura nga dividentet 763 - -
I | Totali - Te ardhura nga dividentet (5) . =
6| Fitimi nga shitja e letrave me vlere 765 - = |
7| Humbje nga shitja ¢ letrave me vlere 665 - # |
| IV | Totali - Fitim/humbje nga shitja e letrave me vlere (6+7) - -
Totali te ardhura te tjera (I+II+ITI+1V) - -
Te atdhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
" (paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ckonomike brenda grupit)
.. ' Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nt llog. 31.12.2017 31.12.2016
| 1| Te ardhurat nga grantet 73 - -
I | Totali - Te ardhurat nga grantet (1) - -
2| Fitim/Humbje neto nga shitja e AAM dhe AAJM - 75 - -
| II | Totali-Fitim/Humbje neto e AAM dhe AAJM (2) ' - o
3| Te ardhura nga rivlersimi /Shitja e aktiveve afatgjata 77 - -
Shpenzime te tjera (ketu perfshihen humbjet nga rivlersimi i aktiveve kur 687 i 1
njihen ne rezultat)
III | T'otali -Fitim/Humbje neto nga rivlersimi i aktiveve (3+4) - =
Totali - Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e
| |aktiveve afatgjata (I+II+11I) ! 1
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
’_1-\1 E . N ll G]'énd]’c Gjendje |
: | mertimi £R8 | s112.2017 31.12.2016
1| Te ardhurat nga interesat mbi huate dhe bonot 767
I | Totali - te ardhurat nga interesat mbi huate dhe bonot 1) - -
Te ardhura te tjera financiare (marreveshjete ¢ gerase financiare dhe hua 768 ) )
te tjeta te dhena me interes, rimarrje zhvleresimi te aktivit financiar)
I1 | Totali -Te ardhura te tjera financiare (2) - -
3| Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore 769 -
4| Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669
IIT | Totali Fitim neto nga kembimet dhe perkthimet valutore (3+4) - -
Totali Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme
(I+11+111) i i
10| SHPENZIME FINANCIARE N
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme ( paraqitur vecmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ckonomike brenda grupit)
- Gjendje Gjendje
liNr Emertimi Nr llog. 31.12.2017 31.12.2016 —‘
[7'1 Shpenzime per interesa (mbi huate e marra, bonot) 667 - - ﬁ

/




Totali - Shpenzime per interesa (1)
Shpenzime financiare te tjera (interesa mbi marreveshjet e qerase
financiare dhe huate te tjera te marra me interes)

1I

Totali - Shpenzime finnciare te tjera (2)

668

Totali - Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (I+1I)

10.2 Shpenzime te tjera financiare

.. Gjendje Gjendje
N E llog.
! I mertimi Nellog:| 51 122017 31.12.2016
1| Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore 769 3,141,775 246,640
2| Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 (1,138,785) (686,766)
’ Totali Humbja neto nga kembimet dhe perkthimet valutore (1+2) 2,002,990 (440,126)
‘ 11 ‘ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet (zbatimi i modelit te kapitalit neto) :
L. Gjendje G]'endje_
Nr Emertimi - Nrllog. 31.12.2017 31.12.2016
| 1| Te ardhura financiare nga njesite ekonomike brenda grupit 761 - -
2| Shpenzime financiare te njesise ekonomike brenda grupit - 661 - -
1 | Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (1+2) - - -
3| Te ardhura financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 762 - N
4| Shpenzime financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 662 - -
IT | Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (3-+4) - -
Totali - Fitimi / humbja nga pjesemarrjet (1+1I) - -
| 12 | Fitimi (humbja) para tatimit ) o ‘
_ Gjendje Gjendje
E ,
S, g N llog-| 31 12,2017 __‘  31.12.2016
1| Fitimi (humbja ) para tatimit mbi fitimin - 109 48,672,883 12,193,385
Totali - Fitimi (humbja) para tatimit (1) 48,672,883 | 12,193,385 l
‘ 13 ‘ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin : |
Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes
o Gjendje Gjendje
Nt Emertimi Nr llog. 31.12.2017 31.12.2016
1| Shpenzimi tatim fitimit te periudhes 694 (7,346,850) (1,953,488)
Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te petiudhes B (7,346,850) (1,953,488)
L1 6 | Fitimi (Humbja ) e Vitit i - B
. Gjendje Gjendje
- R e - Nellog. | 41 12,2017 31.12.2016
1| Fitimi (humbja neto e vitit financiar) - i 109 41,326,033 10,239,898
Totali - Fitimi (Humbja ) e Vitit 41,326,033 10,239,898 |




Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2016

Rezultati tatimor

Nr|Enertimi _ Nr.llog. Viera |
1 |Rezultati ushtrimor 48,672,883
| 2 Shpenzime te panjohura 306,116

3 |Gjoba dhe shperblime 657 0
4 |Shpenzime te tjera 658 0
5 |Shpenzime per interesa 667 0
6 |Amortizme tej normave fiskale 6,811 | ) 0
7 |Te tjera 618 306,116
8 |Totali 48,978,999
9 |Minus humbjen fiskale te mbartur | 0
10 |Fitimi neto fiskal ( 8+9) 48,978,999
11 |Tatim fitimi 15 % 7,346,850
12 |Fitimi humbja ( neto) fiskal (10-11) ) 41,326,033




